

ქ. თბილისი

29 სექტემბერი 2022 წ.

ერთის მხრივ, ქ. თბილისის ისნის რაიონის გამგეობა (შემდგომში „შემსყიდველი“) წარმოდგენილი გამგებლის ნიკა ელისაშვილი სახით და მეორეს მხრივ შპს „სგ ჯგუფი“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“) წარმოდგენილი მისი დირექტორის გიორგი მანჩხაშვილის სახით, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონისა და მიმწოდებლის სტენდერო წინადადების საფუძველზე, NAT220016128 ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად აუქციონის გარეშე დებენ სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებული ტერმინების განმარტებები

- 1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით;
- 1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ - საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის;
- 1.3 „შემსყიდველი“ - ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;
- 1.4 „მიმწოდებელი“ - პირი, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება ტენდერში და ასრულებს სამუშაოს სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში;
- 1.5 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ - კალენდარული დღე, კვირა, თვე.

2. ხელშეკრულების საგანი

- 2.1. ხელშეკრულების საგანია - ისნის რაიონის ტერიტორიაზე სკვერების მოწყობა-რეაბილიტაციის (მოცულობითი) და მიმდინარე შეკეთების სამუშაოების შესყიდვა ელექტრონული ტენდერის საშუალებით;
- 2.2. CPV კოდი 45112720.

3. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება

- 3.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს 394 444 (სამას ოთხმოცდაათოთხმეტი ათას ოთხას ორმოცდაოთხი) ლარს, დღგ-ს გათვალისწინებით;
- 3.2. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება მოიცავს მიმწოდებლის ყველა ხარჯსა და საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილ ყველა გადასახადს;
- 3.3. შესასრულებელი სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.

4. ანგარიშსწორების ფორმა და ვადები

- 4.2. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება, უნაღდო ანგარიშსწორების წესით ეროვნულ ვალუტაში;
- 4.3. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება მხარეთა მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოთა მიწოდების შემდეგ ხელმოწერილი მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე;
- 4.4. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება მიღება-ჩაბარების აქტზე შემსყიდველის მიერ ხელმოწერიდან არაუგვიანეს 10 სამუშაო დღის განმავლობაში.

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

- 5.1. შესყიდვის ობიექტი ან მისი ნაწილი (ეტაპი) ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ. ამასთან, შესრულებული სამუშაოების (ან მისი ნაწილის) დასრულების თარიღად ჩაითვლება დადასტურებული ფორმა N2-ით (შესრულებული სამუშაოების აქტი) განსაზღვრული სამუშაოს დასრულების თარიღი.

5.2. სამუშაოების მიღება-ჩაბარება განხორციელდება მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი სამუშაოთა შესრულების ფორმა #2-ის საფუძველზე შემსყიდველისა და მიმწოდებლის საამისოდ უფლებამოსილი წარმომადგენლის ხელმოწერით; გათვალისწინებული სამუშაოები შეთანხმებულ უნდა იქნეს შემსყიდველთან და გაშიფრული სახით უნდა აისახოს ფორმა N2-ში;

5.3. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე და ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმებაზე პასუხისმგებელ პირებს წარმოდგენენ: ქ. თბილისის ისნის რაიონის გამგეობის ინფრასტრუქტურული პროექტების მართვისა და პროექტირების განყოფილების უფროსი სპეციალისტი კობა ლომჯარია.

6. სამუშაოს შესრულების ვადა და გარანტია

6.1. სამუშაოების დაწყებისა და დამთავრების კონკრეტული ვადა განისაზღვრება შემსყიდველის მიერ მიმწოდებელზე გადაცემული კონკრეტული ტექნიკური დავალების საფუძველზე, სამუშაოები უნდა დაიწყოს შემსყიდველის მიერ კონკრეტული დავალების გადაცემიდან არაუგვიანეს 3 დღის ვადაში, შემსყიდველთან შეთანხმებული სამუშაოთა წარმოების კალენდარული გეგმა-გრაფიკის მიხედვით (არაუგვიანეს 50 დღეში), რომელიც წარმოდგენილი უნდა იქნეს ტექნიკური დავალების გადაცემიდან არაუგვიანეს 3 (სამი) დღის ვადაში. სამუშაოების დასრულების საბოლოო ვადა ხელშეკრულების გაფორმებიდან არაუგვიანეს 2022 წლის 20 დეკემბრის ჩათვლით;

6.2. შემსყიდველის მოთხოვნის შემთხვევაში მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს მინიმუმ 4 (ოთხი) ობიექტზე ერთდროულად სამუშაოების წარმოება.

6.3. სამუშაოების საგარანტიო პერიოდი შეადგენს 2 წელს, დაწყებული სამუშაოების გადმოცემიდან. საგარანტიო ვადის განმავლობაში მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველის მიმართვის შემდეგ არაუგვიანეს 30 დღის ვადაში საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს ექსპლუატაციის პროცესში წარმოქმნილი ხარვეზების აღმოფხვრა, თუ დადგინდება, რომ აღნიშნული ხარვეზები გამოწვეულია მიმწოდებლის მიზეზებით.

7. მხარეთა უფლება-მოვალეობები

7.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება;

7.2. შემსყიდველი ვალდებულია უზრუნველყოს შესრულებული სამუშაოს ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში;

7.3. მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს შესრულებული სამუშაოს ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში;

7.4. მიმწოდებელი ვალდებულია

7.4.1. შეასრულოს სამუშაო სათანადო ხარისხით, მხარეთა მიერ ურთიერთშეთანხმებული აქტით გათვალისწინებულ ვადებში.

7.4.2. სამუშაოების წარმოების დროს დაცული უნდა იყოს უსაფრთხოების ნორმები

7.4.3 სამუშაოს დაწყებამდე ობიექტზე განათავსოს საინფორმაციო დაფა (ბანერი) წარწერით „მიმდინარეობს სკვერის მოწყობა-რეაბილიტაციის სამუშაოები, სამუშაოების დაწყებისა და დამთავრების ვადების მითითებით. სამუშაოებს ისნის რაიონის გამგეობის დაკვეთით აწარმოებს შპს „სგ ჯგუფი“, ტელ. _____, ბოდიშს გიხდით შეფერხებისთვის“.

8. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის

8.1. ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, ხელშეკრულების დამდები მხარეების მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის, არაჯეროვნად შესრულების ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება საჯარიმო სანქციები;

8.2. მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას სამუშაოების დაწყების დავალების მიღებიდან 3 (სამი) სამუშაო დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში დაეკისროს საჯარიმო სანქცია ობიექტის ღირებულების 0.02%-ის ოდენობით, ხოლო სამუშაოების დაწყების დავალების მიღებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება;

8.3. სამუშაოთა წარმოების გრაფიკის (ეტაპი) ვადის დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო წარმოების გრაფიკით (ეტაპი) გათვალისწინებული შესასრულებელი სამუშაოთა მოცულობების ღირებულების 0.02%-ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე. 10 (ათი) სამუშაო დღეზე მეტი ვადით გრაფიკის (ეტაპი) გადაცილების შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება;

8.4. შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას ხელშეკრულების 4.3 პუნქტის მოთხოვნის დარღვევის შემთხვევაში გადაუხადოს მიმწოდებელს პირგასამტეხლო ჩასარიცხი თანხის 0.02%-ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე;

8.5. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობისა ან/და არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით;

8.6. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

9. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა

9.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე;

9.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით;

9.3. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში, მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ;

9.4. მხარე ვალდებულია არანაკლებ 5 დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული საშუალებების გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს 9.3. პუნქტით გათვალისწინებული გადაწყვეტილება მიღების განზრახვის შესახებ;

9.5. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე.

10. დაუძლეველი ძალა

10.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია აუცდენელი დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ.

11. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი

11.1. ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება შეთანხმების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

12. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

12.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელმოწერიდან და მოქმედებს 2023 წლის 23 იანვრის ჩათვლით.

13. ხელშეკრულების შესრულების გარანტია

13.1. იმისათვის, რომ თავიდან იქნას აცილებული რისკი, წარმოქმნილი მიმწოდებლის მიერ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების შეუსრულებლობის გამო, გამოიყენება

გარანტირების მექანიზმის შემდეგი სახე - საბანკო გარანტია, ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით, რაც თანხობრივად შეადგენს 19 722,20 ლარს, მოქმედების ვადით მინიმუმ 2023 წლის 20 იანვრის ჩათვლით.

13.2. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების დარღვევის (ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებაზე უარის თქმა, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადების დარღვევა, ვალდებულებების უხარისხოდ, არაჯეროვნად შესრულება და სხვა) შემთხვევაში, მიმწოდებელს საბანკო გარანტიით გათვალისწინებული თანხა არ დაუბრუნდება;

13.3. მიმწოდებელს მისი წერილობითი მოთხოვნის საფუძველზე ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველსაყოფად გაცემული საბანკო გარანტია, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების სრული და ჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში, დაუბრუნდება მხარეთა შორის შესყიდვის ობიექტის საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.

13.4. მიმწოდებლისაგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველი ორგანიზაცია ვალდებულია მიმწოდებლის მოთხოვნისთანავე დაუბრუნოს მას ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია.

14. სხვა პირობები

14.1. ამ ხელშეკრულებით გაუთვალისწინებელი პირობები რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.

14.2. მიმწოდებელს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები შემსყიდველის წერილობითი თანხმობის გარეშე.

14.3. მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით.

14.4. წინამდებარე ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ელექტრონულად და დადასტურებულია კვალიფიციური ელექტრონული ხელმოწერით ან/და ელექტრონული შტამპით. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

მხარეთა რეკვიზიტები:

შემსყიდველი:

ისნის რაიონის გამგეობა
მის.: ქ. თბილისი, ნავთლუდის ქუჩა N8-1

ბაზინის ერთიანი ანგარიში

კოდი TRESGE22
საიდენტ. კოდი 208 204 959

გამგებელი

გ. მანჩაშვილი

მიმწოდებელი:

შპს „სგ ჯგუფი“
მის.: ქ. თბილისი, ვაჟა-ფშაველას მე-3
კვარტალი
სს „თი ბი სი ბანკი“

კოდი TBCBGE22
საიდენტ. კოდი 405 372 074

დირექტორი

გ. მანჩაშვილი

ქ. თბილისი

29 სექტემბერი 2022 წ.

„ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის“ მე-5 მუხლის მე-6 პუნქტის საფუძველზე, ვადასტურებ, რომ ჩემი მონაწილეობა ისნის რაიონის ტერიტორიაზე, სკვერების მოწყობა-რეაბილიტაციის (მოცულობითი) და მიმდინარე შეკეთების სამუშაოების ზედამხედველობის მომსახურების განხორციელებასთან დაკავშირებულ საქმიანობაში არ ეწინააღმდეგება „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის მოთხოვნებს.

ისნის რაიონის ტერიტორიაზე სკვერების მოწყობა-რეაბილიტაციის (მოცულობითი) და მიმდინარე შეკეთების სამუშაოების შესყიდვაზე, 2022 წლის 29 სექტემბერს გაფორმებული #02.09.16/30/113 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლსა და ზედამხედველობაზე განმახორციელებელი ფიზიკური პირი:

გამგეობის ინფრასტრუქტურული
პროექტების მართვისა და პროექტირების
განყოფილების უფროსი სპეციალისტი:



კობა ლომჯარია

ხელშეკრულების შესრულების საგარანტიო უზრუნველყოფა (საბანკო გარანტია)

FG/22 003527

ვის: ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის ისნის რაიონის გამგეობას

მხედველობაში ვიღებთ რა, რომ შპს სგ ჯგუფი-მ (ს/კ: 405372074), შემდგომში "მიმწოდებელმა" ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის ისნის რაიონის გამგეობის წინაშე ტენდერში წარდგენილი თავისი სატენდერო წინადადების შესაბამისად იკისრა ვალდებულება წარმოადგინოს საბანკო გარანტია მასზე დაკისრებული ვალდებულებების შესრულების გარანტიის სახით, (ქ. თბილისში ისნის რაიონის ტერიტორიაზე სკვერების მოწყობა-რეაბილიტაციის (მოცულობითი) და მიმდინარე შეკეთების სამუშაოები (NAT220016128)) მის მიერ მოთხოვნილ თანხაზე, ჩვენ თანახმა ვართ გავცეთ მიმწოდებლის სახელზე ზემოთ აღნიშნული გარანტია.

ამასთან დაკავშირებით, ვადასტურებთ, რომ ვართ გარანტები და პასუხისმგებლები თქვენს წინაშე მიმწოდებლის სახელით არაუმეტეს თანხაზე 19 722,20 (ცხრამეტი ათასი შვიდასოცდაორი ლარი და ოცი თეთრი) ლარი და უპირობოდ, გამოუთხოვადად ვკისრულობთ ზემო აღნიშნული თანხის გადახდას "მიმწოდებლის" მიერ ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის ისნის რაიონის გამგეობასთან დადებული ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების დარღვევის საფუძველზე თქვენი პირველივე წერილობითი მოთხოვნის მიღებისთანავე (არაუგვიანეს 05 (ხუთი) სამუშაო დღისა).

საგარანტიო უზრუნველყოფა ძალაშია 2022 წლის 26 სექტემბრიდან 2023 წლის 20 იანვრის ჩათვლით. საგარანტიო ხელშეკრულების ვადის გასვლის შემდგომ მოთხოვნა საგარანტიო თანხის გადახდაზე ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის ისნის რაიონის გამგეობის მხრიდან აღარ მიიღება.

ეს გარანტია გაიცემა პრინციპალთან (მიმწოდებელთან) 2021 წლის 11 თებერვალს გაფორმებული მომსახურების გენერალური ხელშეკრულების №GA 428/21 საფუძველზე.

გარანტი

სს სადაზღვევო კომპანია ჯი პი აი ჰოლდინგი
საიდენტიფიკაციო კოდი: 204426674,
კოსტავას ქ. 67, თბილისი 0160



დიმიტრი ძირტკბილაშვილი
საოპერაციო დირექტორი
თარიღი: 26.09.2022



ქ. თბილისი, ისნის რაიონის ტერიტორიაზე სკვერების მოწყობა-რეაბილიტაციის სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა

№	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდენობა	მასალა		ხელფასი		მექანიზმები		ჯამი
				ერთეულის ფასი	ჯამი	ერთეულის ფასი	ჯამი	ერთეულის ფასი	ჯამი	
თავი I										
მოსამზადებელი სამუშაოები										
1	არსებული ბეტონის კონსტრუქციების დემონტაჟი და გატანა ობიექტიდან	მ³	50.00	0.00	0.00	5.00	250.00	5.00	250.00	500.00
2	არსებული ა/ბეტონის დემონტაჟი და გატანა ობიექტიდან	მ³	25.00	0.00	0.00	5.00	125.00	5.00	125.00	250.00
3	არსებული ბორდიურების დემონტაჟი და გატანა ობიექტიდან	მ	100.00	0.00	0.00	4.00	400.00	4.00	400.00	800.00
4	არსებული ლითონის ელემენტების დემონტაჟი (დამკვეთის მიერ მითითებულ ადგილზე)	ტონა	20.00	0.00	0.00	5.00	100.00	5.00	100.00	200.00
5	არსებული მოაჯირების დემონტაჟი და გატანა ობიექტიდან (დამკვეთის მიერ მითითებულ ადგილზე)	მ	150.00	0.00	0.00	3.00	450.00	3.00	450.00	900.00
6	არსებული საბავშო ატრაქციონების დემონტაჟი და გატანა ობიექტიდან (დამკვეთის მიერ მითითებულ ადგილზე)	ცალი	12.00	0.00	0.00	25.00	300.00	10.00	120.00	420.00
7	არსებული სკამების დემონტაჟი და გატანა ობიექტიდან (დამკვეთის მიერ მითითებულ ადგილზე)	ცალი	20.00	0.00	0.00	5.00	100.00	5.00	100.00	200.00
	არსებული ურნების დემონტაჟი და გატანა ობიექტიდან (დამკვეთის მიერ მითითებულ ადგილზე)	ცალი	20.00	0.00	0.00	5.00	100.00	5.00	100.00	200.00
	არსებული კაუჩუკის ფილების დემონტაჟი და გატანა ობიექტიდან (დამკვეთის მიერ მითითებულ ადგილზე)	მ²	150.00	0.00	0.00	0.50	75.00	0.50	75.00	150.00
8	არსებული ფანჩატურის დემონტაჟი და გატანა ობიექტიდან (დამკვეთის მიერ მითითებულ ადგილზე)	ცალი	6.00	0.00	0.00	35.00	210.00	10.00	60.00	270.00

9	სამშენებლო ნაგვის დატვირთვა თვითმცლელზე და გატანა ნაგავსაყრელზე	ტონა	130.00	0.00	0.00	20.00	2600.00	20.00	2600.00	5200.00
ტერიტორიის კეთილმოწყობა										
10	საფარის მოსაწყობად არსებული გრუნტის დამუშავება (მოჭრა), დატვირთვა თვითმცლელზე და გატანა ობიექტიდან	მ³	110.00	0.00	0.00	20.00	2200.00	20.00	2200.00	4400.00
11	გრუნტის გატანის შემდგომ ტერიტორიის მოსწორება და დატკევნა	მ²	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	2250.00	2250.00
	ბორდიური ზოლოვანა 100X5	მ	60.00	25.00	1500.00	10.00	600.00	1.00	60.00	2160.00
	ბეტონის ბოდრიური ფერადი კვ. 80X200 (დამკვეთთან შეთანხმებით) მოწყობა ბეტონის საფუძველზე ქვიშა-ხრეშოვანი ბალიშის მოწყობით (ესკიზის შესაბამისად)	მ	180.00	12.20	2196.00	6.00	1080.00	1.00	180.00	3456.00
12	ბეტონის ბოდრიურის კვ. 80X200 (დამკვეთთან შეთანხმებით) მოწყობა ბეტონის საფუძველზე ქვიშა-ხრეშოვანი ბალიშის მოწყობით (ესკიზის შესაბამისად)	მ	350.00	12.00	4200.00	6.00	2100.00	1.00	350.00	6650.00
13	ბეტონის ბოდრიურის კვ. 150x300 (დაპრესილი, გლუვი ზედაპირი) მოწყობა ბეტონის საფუძველზე ქვიშა-ხრეშოვანი ბალიშის მოწყობით (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ	100.00	30.00	3000.00	10.00	1000.00	2.00	200.00	4200.00
14	საფუძვლის ქვედა ფენის მოწყობა ღორღისაგან (ფრ. 0-56 მმ) საშ. სისქით 20სმ და ტკეპნის კოეფიციენტი 1.22 (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ²	600.00	3.50	2100.00	0.50	300.00	0.50	300.00	2700.00
15	საფუძვლის ქვედა ფენის მოწყობა ღორღისაგან (ფრ. 0-31მმ) საშ. სისქით 10სმ და ტკეპნის კოეფიციენტი 1.22 (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ²	600.00	2.50	1500.00	0.50	300.00	0.50	300.00	2100.00
16	რკ.ბეტონის (არმატურა ა-III კლ. Ø-8მმ ზოგი 20X20სმ. ბეტონი ბ-20) ფილის მოწყობა სიქსით 8 სმ. (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ²	180.00	30.00	5400.00	10.00	1800.00	1.00	180.00	7380.00

	კაუჩუკის ფილა h-3სმ მოწყობა (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ²	180.00	24.00	4320.00	1.90	342.00	0.50	90.00	4752.00
17	საბავშვო მოედნისთვის განკუთვნილი ცვეთამდეგი კაუჩუკის საფარის მოწყობა სისქით 25-30მმ. პიგმენტირებული EPDM გრანულები ფრაქცია 1-3მმ, პოლიურეთანი წებოსაგან მიღებული MDI ტექნოლოგიით. ფერების დამკვეთთან შეთანხმებით (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ²	180.00	55.00	9900.00	5.00	900.00	0.50	90.00	10890.00
	ბეტონის დაწნეხილი პიგმენტირებული ფილა(მოდერნი) სისქით 3.5-4სმ. დაგება, ქვიშა-ცემენტის 5სმ ქვესაგების ფენის მოწყობით. სამუშაოს დაწყებამდე ფილის ნიმუში შეთანხმდეს დამკვეთთან (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ²	180.00	17.00	3060.00	10.00	1800.00	1.00	180.00	5040.00
18	ბეტონის დაწნეხილი პიგმენტირებული ფილა (თეთრ ცემენტზე დამზადებული) სისქით 3.5-4სმ. დაგება, ქვიშა-ცემენტის 5სმ ქვესაგების ფენის მოწყობით. სამუშაოს დაწყებამდე ფილის ნიმუში შეთანხმდეს დამკვეთთან (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ²	180.00	25.00	4500.00	10.00	1800.00	1.00	180.00	6480.00
19	ბეტონის დაწნეხილი პიგმენტირებული ფილა სისქით 5.5-6სმ. დაგება, ქვიშა-ცემენტის 5სმ ქვესაგების ფენის მოწყობით. სამუშაოს დაწყებამდე ფილის ნიმუში შეთანხმდეს დამკვეთთან (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ²	180.00	25.50	4590.00	10.00	1800.00	1.00	180.00	6570.00
გამწვანების სამუშაოები										
20	არსებული გრუნტის გადაბარვა საშ 15 სმ სიღრმეზე და გრუნტის ადგილზე მოსწორება	მ²	700.00	0.00	0.00	0.50	350.00	0.00	0.00	350.00

21	განოყიერებული გრუნტის (გრუნტის, ნეშომპალის, ტორფის, სასუქის და სხვა ინგრედიენტების ნარევი) შეტანა და გაშლა (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ ³	105.00	42.00	4410.00	0.00	0.00	15.00	1575.00	5985.00
22	გაზონის მოწყობა ორ კომპონენტთან რულონური ბალახისაგან და მორწყვა ერთი თვის განმავლობაში (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ ²	700.00	4.00	2800.00	0.00	0.00	1.00	700.00	3500.00
საპარკე ავეჯისა და საბავშვო ატრაქციონების მოწყობა										
23	"საქანელა-სკამი"-ს მონტაჟი (დამკვეთის მოთხოვნის შესაბამისი)	ცალი	4.00	1100.00	4400.00	250.00	1000.00	50.00	200.00	5600.00
	სკამის ლითონისა და ხის ნაწილების აღდგენა, შეკეთება, შეღებვა, მონტაჟი	ცალი	25.00	10.00	250.00	5.00	125.00	1.00	25.00	400.00
24	სკამის მონტაჟი N1 ესკიზის მიხედვით	ცალი	13.00	350.00	4550.00	20.00	260.00	10.00	130.00	4940.00
25	სკამის მონტაჟი N2 ესკიზის მიხედვით	ცალი	13.00	180.00	2340.00	20.00	260.00	10.00	130.00	2730.00
26	სკამის მონტაჟი N3 ესკიზის მიხედვით	ცალი	13.00	350.00	4550.00	20.00	260.00	10.00	130.00	4940.00
27	ნაგვის ურნის მონტაჟი N1 ესკიზის მიხედვით	ცალი	13.00	150.00	1950.00	20.00	260.00	5.00	65.00	2275.00
28	ნაგვის ურნის მონტაჟი N2 ესკიზის მიხედვით	ცალი	13.00	150.00	1950.00	20.00	260.00	5.00	65.00	2275.00
29	ნაგვის ურნის მონტაჟი N3 ესკიზის მიხედვით	ცალი	13.00	150.00	1950.00	20.00	260.00	5.00	65.00	2275.00
ფანჯატურის მოწყობა										
30	ფანჯატურის ლითონისა და ხის ნაწილის აღდგენა, შეკეთება, შეღებვა, მონტაჟი	კვ.მ	80.00	7.00	560.00	3.00	240.00	1.00	80.00	880.00

31	ფანჯატურის მოწყობა (დამკვეთის მოთხოვნის შესაბამისი)	ც	5.00	1000.00	5000.00	300.00	1500.00	30.00	150.00	6650.00
	ატრაქციონების მოწყობა									
32	ზიპლაინი(დამკვეთის მოთხოვნის შესაბამისი)	ც	4.00	850.00	3400.00	50.00	200.00	50.00	200.00	3800.00
33	აიწონა-დაიწონა 2 ადგილიანი (დამკვეთის მოთხოვნის შესაბამისი)	ც	5.00	700.00	3500.00	50.00	250.00	50.00	250.00	4000.00
34	აიწონა-დაიწონა 4 ადგილიანი (დამკვეთის მოთხოვნის შესაბამისი)	ც	5.00	700.00	3500.00	50.00	250.00	50.00	250.00	4000.00
35	4 კოშკიანი კომბინირებული ატრაქციონი (დამკვეთის მოთხოვნის შესაბამისი)	ც	1.00	17000.00	17000.00	2000.00	2000.00	1200.00	1200.00	20200.00
35	კომბინირებული ატრაქციონი მინ. 1 ასაძრომით და 2 კიბით და 1 სასრიალოთი(დამკვეთის მოთხოვნის შესაბამისი)	ც	2.00	13000.00	26000.00	1300.00	2600.00	500.00	1000.00	29600.00
36	საბავშვო კომპლექსური ატრაქციონი (დამკვეთის მოთხოვნის შესაბამისი)	ც	3.00	5000.00	15000.00	250.00	750.00	50.00	150.00	15900.00
37	ექსკავატორი (დამკვეთის მოთხოვნის შესაბამისი)	ც	4.00	900.00	3600.00	50.00	200.00	50.00	200.00	4000.00
38	საქანელა(დამკვეთის მოთხოვნის შესაბამისი)	ც	5.00	1200.00	6000.00	100.00	500.00	50.00	250.00	6750.00
39	ორკოშკიანი ორსასრიალოიანი მულტიფუნქციური ატრაქციონი(დამკვეთის მოთხოვნის შესაბამისი)	ც	1.00	11000.00	11000.00	2000.00	2000.00	1200.00	1200.00	14200.00
	მოაჯირების მოწყობა									
	ხელოვნური ბალახის დეკორატიული ღობე (მასალის, სამუშაოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ²	50.00	50.00	2500.00	10.00	500.00	3.00	150.00	3150.00
40	ლითონის მოაჯირის მოწყობა ესკიზი N1 მიხედვით (მასალის, სამუშაოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ	110.00	50.00	5500.00	10.00	1100.00	1.00	110.00	6710.00
41	ლითონის მოაჯირის მოწყობა ესკიზი N2 მიხედვით (მასალის, სამუშაოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ	110.00	50.00	5500.00	10.00	1100.00	1.00	110.00	6710.00

42	ლითონის მოაჯირის მოწყობა ესკიზი N3 მიხედვით (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ	110.00	50.00	5500.00	10.00	1100.00	1.00	110.00	6710.00
43	ტერიტორიის დასუფთავება, მორეცხვა და ნარჩების გატანა ნაგავსაყრელზე	მ²	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	4000.00	4000.00
	ჯამი									250648.00
	ზედნადები ხარჯები		7%							17545.36
	ჯამი									268193.36
	მოგება		7%							18773.54
	ჯამი II									286966.90
	განათების ქსელისთვის ტრანშეის მომზადება და ლამპიონის ბოძების მოწყობა									
44	არსებული დეკორატიული ფილებისა და ქვაფენილის დემონტაჟი, დასაწყობება	მ²	30.00	0.00	0.00	10.00	300.00	10.00	300.00	600.00
45	არსებული ბოძების დემონტაჟი და დასაწყობება დამკვეთის მიერ მითითებულ ადგილას	ც	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	1.00	20.00	40.00
46	გრუნტის დამუშავება ხელით საკაბელო არხისათვის (სიღრმე არანაკლებ 0.5მ) უკუმიყრით	მ³	50.00	0.00	0.00	30.00	1500.00	0.00	0.00	1500.00
47	გრუნტის დამუშავება ხელით ორმოებისათვის	მ³	10.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	300.00
48	პლასტმასის წითელი(ცეცხლგამძლე) გოფირებული მილის დ-40 მმ მონტაჟი თხრილში	გრძ/მ	180.00	3.00	540.00	0.50	90.00	0.50	90.00	720.00
49	პლასტმასის წითელი (ცეცხლგამძლე)გოფირებული მილის დ-26 მმ მონტაჟი თხრილში	გრძ/მ	350.00	1.00	350.00	0.20	70.00	0.10	35.00	455.00
50	სასიგნალო ლენტის გაშლა თხრილში	გრძ/მ	200.00	3.00	600.00	0.20	40.00	0.10	20.00	660.00
51	ქვიშის ბალიშის მოწყობა (სისქე-10 სმ)	მ³	10.00	30.00	300.00	0.00	0.00	12.00	120.00	420.00
52	ზედმეტი გრუნტისა და საამშენებლო ნარჩენების გატანა ტერიტორიიდან	მ³	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	450.00	450.00
53	განათების დეკორატიული ლითონის ბოძების მოწყობა მზა ორმოში	ც	25.00	130.00	3250.00	20.00	500.00	10.00	250.00	4000.00
54	განათების სტანდარტული ლითონის ბოძების მოწყობა მზა ორმოში	ც	5.00	130.00	650.00	20.00	100.00	10.00	50.00	800.00

55	განათების ლითონის ბოძების ძირის დაბეტონება	მ3	5.00	110.00	550.00	50.00	250.00	10.00	50.00	850.00
	ჯამი									10795.00
	ზედნადები ხარჯები არაუმეტეა		7%							755.65
	ჯამი									11550.65
	მოგება არაუმეტეს		7%							808.55
	ჯამი II									12359.20
	eleqtro samontaJo samuSaoebi									
56	სპილენძის ძარღვიანი კაბელის გატარება გოფირებულ მილებში და მონტაჟი, კვეთით 5*6 მმ2	გრძ/მ	130.00	14.00	1820.00	1.50	195.00	1.00	130.00	2145.00
57	სპილენძის ძარღვიანი კაბელის გატარება გოფირებულ მილებში და მონტაჟი, კვეთით 5*4 მმ2	გრძ/მ	250.00	7.00	1750.00	1.00	250.00	0.30	75.00	2075.00
58	სპილენძის ძარღვიანი კაბელის გატარება გოფირებულ მილებში და მონტაჟი, კვეთით 5*2.5 მმ2	გრძ/მ	150.00	4.00	600.00	0.50	75.00	0.30	45.00	720.00
59	სპილენძის ძარღვიანი კაბელის გატარება გოფირებულ მილებში და მონტაჟი, კვეთით 3*4 მმ2	გრძ/მ	180.00	4.50	810.00	0.50	90.00	0.20	36.00	936.00
60	სპილენძის ძარღვიანი კაბელის გატარება ანძაში და მონტაჟი, კვეთით 3*1.5 მმ2	გრძ/მ	100.00	3.00	300.00	0.50	50.00	0.20	20.00	370.00
61	თვითმზიდი იზოლირებული სადენის მოწყობა SIP 4*16 მმ2	გრძ/მ	30.00	6.00	180.00	0.50	15.00	0.20	6.00	201.00
62	თვითმზიდი იზოლირებული სადენის მოწყობა SIP 2*16 მმ2	გრძ/მ	100.00	2.00	200.00	0.30	30.00	0.20	20.00	250.00
63	თვითმზიდი კაბელის (SIP) საკიდი	ც	15.00	5.00	75.00	1.00	15.00	1.00	15.00	105.00
64	თვითმზიდი კაბელის (SIP) დამჭიმი	ც	15.00	5.00	75.00	1.00	15.00	1.00	15.00	105.00
65	განმამტოვებელი მომჭერები	ც	15.00	5.00	75.00	1.00	15.00	1.00	15.00	105.00
66	განათების ლითონის ბოძებზე სანათის სამაგრი კრონშტეინის მოწყობა	კომპ	15.00	2.00	30.00	0.10	1.50	0.10	1.50	33.00
67	ბოძებსა და კედელზე პროექტორის სამაგრი ლითონის კრონშტეინის მოწყობა	კომპ	15.00	2.00	30.00	0.10	1.50	0.10	1.50	33.00
68	დეკორატიულ ბოძებზე, კედლებსა და მოაჯირებზე დეკორატიული სანათების მოწყობა (დიზაინი დამკვეთთან შეთანხმებით)	ც	20.00	150.00	3000.00	20.00	400.00	10.00	200.00	3600.00
69	მზა სამაგრებზე კონსოლური სანათის მოწყობა LED-30VT, IP65, 4500-6500K	ც	20.00	60.00	1200.00	10.00	200.00	5.00	100.00	1500.00

70	მზა სამაგრებზე კონსოლური სანათის მოწყობა LED-150VT, IP65, 4500-6500K	ც	20.00	50.00	1000.00	10.00	200.00	5.00	100.00	1300.00
71	მზა კრონშტეინზე პროექტორების მოწყობა LED-200VT, IP65, 4500-6500K	ც	20.00	50.00	1000.00	10.00	200.00	5.00	100.00	1300.00
72	მზა კრონშტეინზე პროექტორების მოწყობა 30VT (ფერადი ნათებით)	ც	20.00	30.00	600.00	10.00	200.00	5.00	100.00	900.00
73	მზა კრონშტეინზე პროექტორების მოწყობა 50VT (ფერადი ნათებით)	ც	20.00	30.00	600.00	10.00	200.00	5.00	100.00	900.00
74	სანათებზე ნათურების მოწყობა LED-6-9VT, 4500-6500K	ც	20.00	3.00	60.00	0.70	14.00	0.10	2.00	76.00
75	სანათებზე ნათურების მოწყობა LED-23VT, 4500-6500K	ც	20.00	3.00	60.00	0.70	14.00	0.10	2.00	76.00
76	სანათებზე ნათურების მოწყობა LED-30VT, 4500-6500K	ც	20.00	3.00	60.00	0.70	14.00	0.10	2.00	76.00
77	სანათებზე ნათურების (MR16 დიოდი G.5.3) მოწყობა	ც	20.00	3.00	60.00	0.70	14.00	0.10	2.00	76.00
78	სანათებზე დიოდური ნათურების მოწყობა 30VT (ოთხკუთხა, ჩიპის ფორმის) 4500-6500K	ც	20.00	3.00	60.00	0.70	14.00	0.10	2.00	76.00
79	სანათებზე დიოდური ნათურების მოწყობა 50VT (ოთხკუთხა, ჩიპის ფორმის) 4500-6500K	ც	20.00	3.00	60.00	0.70	14.00	0.10	2.00	76.00
80	დიოდური სანათის ადაპტორის (დრაივერი) მოწყობა 30VT	ც	20.00	3.00	60.00	0.70	14.00	0.10	2.00	76.00
81	დიოდური სანათის ადაპტორის (დრაივერი) მოწყობა 50VT	ც	20.00	3.00	60.00	0.70	14.00	0.10	2.00	76.00
82	ლითონის კარადის მოწყობა, საკეტი	კომპ	5.00	50.00	250.00	15.00	75.00	5.00	25.00	350.00
83	ავტომატური ამომრთველების მოწყობა კარადაში 1P, 25A	ც	15.00	10.00	150.00	5.00	75.00	1.00	15.00	240.00
84	ავტომატური ამომრთველების მოწყობა ბოძებში 1P, 6A	ც	20.00	10.00	200.00	5.00	100.00	1.00	20.00	320.00
85	პლასტმასის გამანაწილებელი კოლოფის მოწყობა	ც	20.00	2.00	40.00	0.50	10.00	0.10	2.00	52.00
86	დამიწების კონტურების მოწყობა ბოძებსა და გამანაწილებელ კარადაზე	წერტ	30.00	0.00	0.00	20.00	600.00	0.00	0.00	600.00
87	გლინულა 8 მმ	გრძ/მ	200.00	6.37	1274.53	1.00	200.00	1.00	200.00	1674.53
88	ფოლადის ზოლოვანა 30*3 მმ	გრძ/მ	50.00	6.00	300.00	1.00	50.00	1.00	50.00	400.00
89	ფოლადის კუთხოვანა 45*45*3 მმ	გრძ/მ	50.00	6.00	300.00	1.00	50.00	1.00	50.00	400.00

90	დამიწების კონტურის გაზომვა შესაბამისი ოქმის შედგენით	წერტ	30.00	0.00	0.00	20.00	600.00	0.00	0.00	600.00
91	ლითონის დეტალების დამუშავება და შეღებვა ზეთოვანის საღებავით, სრულ დაფარვამდე	მ2	45.00	5.00	225.00	2.00	90.00	1.00	45.00	360.00
92	ბოძების დანომვრა	ც	30.00	1.00	30.00	1.00	30.00	0.00	0.00	60.00
	ჯამი						4145.00			22242.53
	zednadebi xarjebi xelfasze არაუმეტეს75%	lari	30%							1243.50
	ჯამი	lari								23486.03
	gegmiuri dagroveba არაუმეტეს	lari	7%							1644.02
	ჯამი III									25130.05
	Tavabis jami									324456.14
	gauTvaliswinebeli xarji	lari	3%							9733.68
	j a m i	lari								334189.83
	d.R.g.		18%							60154.17
	jami									394344.00
93	ელექტრო სამუშაოების გამართულობისა და უსაფრთხოების დამადასტურებელი დოკუმენტაციის შედგენა, მომზადება არსებული გარე განათების მაგისტრალურ ქსელზე მისაერთებლად (ექსპლუატაციაში მიმღები ორგანიზაციის მოთხოვნების შესაბამისად) თითოეულ ობიექტზე ცალ-ცალკე	კომპ	5.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00
	jami									394444.00

შ.პ.ს. "სგ ჯგუფი"

დირექტორი: გ.მანჩხაშვილი